
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno duemilaventi il giorno otto del mese di giugno nei propri uffici
In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la
sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile
dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma
dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, e in particolare:
l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e�
finanziaria;
l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di impegni di�
spesa;
l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di spesa�
sono consecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, poi denominato D. Lgs. 50/2016;

VISTO il D.L n. 189 del 18 ottobre 2016, coordinato con la legge di conversione 15 dicembre 2016,
n. 229, recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016";

VISTO il provvedimento amministrativo del Commissario Straordinario per la Ricostruzione,
Ordinanza commissariale n. 48, con cui si disciplinano le modalità di attuazione degli interventi
finanziati con le donazione raccolte mediante il numero solidale 45500 ed i versamenti sul c/c
bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile;

OGGETTO: ACQUISTO DI FORNITURA PER L'ARREDAMENTO DELLE AULE E
DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA DEL COLLE. FONDI
SMS SOLIDALI (CIG: Z7A2AC55B4) - LIQUIDAZIONE ALLE IMPRESE

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 65/000003 del 08-06-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 65 del 08-06-2020

UFFICIO TECNICO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 65/000003 del 08-06-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 159 del 19/09/2019 con la quale si procedeva ad
approvare il progetto esecutivo per l’arredamento delle aule e della palestra della scuola primaria
via del Colle;

RICHIAMATA la Determina dirigenziale n. 167 del 21/11/2019 con cui sono state acquistate le
seguenti forniture:
arredamento completo per le aule;
arredamento per la Segreteria, DSGA e presidenza;
arredamento per la palestra della scuola;
attrezzatura per la palestra;

CONSIDERATO che le somme trova disponibilità negli impegni assunti con la determinazione
dell’UTC n. 176 del 10/12/2019;

VISTO il numero di CIG assegnato dal sistema Smart CIG: Z7A2AC55B4;

CONSIDERATO che è stato acquisito il CUP: C72G19000460005;

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma.2 “Prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”;

VISTA la fattura elettronica n. 205/PA del 23/12/2019 di € 12.178,95 oltre IVA al 22%, per un
totale di € 14.858,32, presentata dalla ditta GAMMASPORT srl con sede presso Via Vecchia
Trevigiana n. 9, 31058 – Susegana (TV), P.IVA: 02106720267, per la prestazione del servizio su
indicato (prot. n. 18110/2019);

VISTA, inoltre, la fattura elettronica n. 62/PA del 29/05/2020 di € 2.800,00 oltre IVA al 22%, per
un totale di € 3.416,00 presentata dalla ditta GAMMASPORT srl (prot. n. 6819/2020);

CONSIDERATO l’esito del controllo della regolarità del DURC-online il quale risulta regolare per
l’operatore economico GAMMASPORT srl;

VISTO l’esito positivo del controllo di iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori
dell’operatore economico GAMMASPORT srl;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità
dei flussi finanziari;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, il relativo regolamento di esecuzione, nonché il D. Lgs. 50/2016 oltre
alle successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento di semplificazione per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e
servizi in economia;

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTESA la propria competenza in merito;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE all’operatore Economico GAMMASPORT srl con sede presso Via Vecchia
Trevigiana n. 9, 31058 – Susegana (TV), P.IVA: 02106720267, la fattura n. 205/PA del
23/12/2019 di € 12.178,95 oltre IVA al 22%, per un totale di € 14.858,32;

DI LIQUIDARE all’operatore Economico GAMMASPORT srl con sede presso Via Vecchia
Trevigiana n. 9, 31058 – Susegana (TV), P.IVA: 02106720267, la fattura n. 62/PA del
29/05/2020 di € 2.800,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 3.416,00;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 18.274,32 al codice di bilancio n. 11.02-
1.03.02.99.999, ex Cap. 2020 del bilancio di previsione 2020 in corso di formazione;

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa
al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

DI TRASMETTERE alla Regione Marche, al fine della rendicontazione della spesa secondo le
istruzioni all’uopo impartite, la presente determina corredata dai documenti fiscali sopra elencati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 65/000003 del 08-06-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì 08/06/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08/06/2020 e per quindici giorni consecutivi.

Data 08/06/2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 65/000003 del 08-06-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

